
Proč si pořídit notebook 9

Kapitola 1:

Z  čeho je  postaven notebook 12
Displej 14

Tělo notebooku 16

Klávesnice 17

Ovládání kurzoru myši 19

Porty a konektory 21
Sériový p o rt: p ro  staré m odem y a m o b ily  22
Paralelní p o rt: p ro  staré tiská rny 23
Port USB: zcela univerzální 23
FireW ire: p ro  externí m echaniky 25
Port PS/2: p ro  extern í myš 25
TV-out: výstup na te lev izor 26
Výstup na m o n ito r 26
K onektory zvukové karty  27
Sloty PCMCIA: pro  doplňkové perfie rie  27
Čtečky paměťových karet 28
K onekto r pro  m odem  29
Síťový konekto r 29
Infračervený p o rt: základní bezdrát 29
B luetooth: rádiové datové přenosy 30
W iFi: bezdrátové p řipo jen í к  síti 30

Co najdete uvnitř 31
A kum u lá to r 31
Paměť 32
Pevný d isk 33



O ptická mechanika 
Procesor 

Dokovací stanice

34
34

36

Kapitola 2:

Vybíráme notebook 37
Podle čeho vybírat? 40

Displej a rozlišení 40
Velikost a hm otnost 41
Klávesnice a ovládání 42
Konektory, p o rty  43
Bluetooth, W iF i, in fra p o rt 43

Notebooky Apple 44

Tablet PC: speciální kategorie 45
Co je  Tablet PC 46
Speciální verze W indow s XP 48
Pro našince se m oc nehodí 4g

Tak který? 49

Kapitola 3:

Pňzpůsobení systému 50
Obnova operačního systému 51

Nastavení displeje 52
Jak nastavit obrazovku počítače 53
Další, h lubší nastavení obrazovky 56

Jak připojit notebook к  televizoru 58
Televizor 16:9 není prob lém  59

Zm ěna funkce kláves 59

Jak zjistit, co máte v notebooku 60
Správce zařízení 61
Co vše máte pod  „p o k ličko u " 65



Kapitola 4:

Drobná údržba systému 67
Bod obnovení 6g

Jak odebrat program z počítače 70

Update systému 73

Defragmentace aneb co způsobuje zpomalování disku? 74

ScanDisk: ja k  odstranit chyby na disku? 76

Jak smazat z disku zbytečné soubory 77

Kapitola 5:

Jak šetřit energii 80
Trocha teorie 81

Jak nabíjet 83

Šetřící režimy notebooku 85
Režim spánku a úsporný režim 85
Schémata napájení 87
Nastavení varování 88
Spořič d ispleje 89

Několik tipů na závěr 90
Náročné aplikace zvyšují spotřebu 90
Vyvarujte se chladného prostředí 90
Nepoužívejte op tickou  m echaniku 91
Na In te rne t přes kabel? 91
Snižte výkon procesoru 91
Snižte jas displeje 92
B luetooth a W iFi sn ižu jí výd rž  93

Kapitola 6:

Mobilní připojení к  Internetu 93
Instalace modemu 95

M o b il p řipo jený přes infračervený p o rt 96
M o b il p řipo jený přes b lue too th  97

Nastavujeme připojení к  Internetu 98



Pracujeme v  Internet Explorern 104
Co najdem e v  okně In te rne t Explorern

a ja k  ho nakonfigurovat 104
Jak zobrazím e stránku adresou, kterou známe? 106
Jak ovládat stránku v  prohlížeči 107
Jak se v rá tit na j iž  navštívenou stránku? 107
Jak se podíva t na svoji ob líbenou stránku? 109
Jak u lož it aktuá ln í stránku na disk? 111
Nastavení E xplorern 111

Další prohlížeče Internetu 113

Kapitola 7:

Připojení notebooku do sítě 113
Jak nastavit notebook pro připojení kabelem 115

Jak nastavit notebook pro bezdrátové připojení 117

Základní zabezpečení 120
Používání firew a llu  120
Zaheslování počítače 120

Kapitola 8:

Jak řešit drobné potíže 121
Notebook se nechce zapnout 123

Notebook se po usnutí nebo hibernaci neprobudí 123

Chyby způsobené přidáním nového zařízení 124

Počítač při startu stále spouští kontrolu disku 125

Notebook se spouští velice pomalu 125

Programy se spouští pomalu, diskové operace
probíhají nezvykle dlouho 127

Notebook je  nestabilní, nedá se s ním pracovat 127

Některé programy padají či provádějí neplatné operace 128

Operační systém běží pouze v  základním rozlišení 129

Přehrávání film ů D V D  není plynulé 130



Při přehrávání film ů se nezapíná akcelerace 131

Nefunguje infračervená komunikace 131

Modem nemá oznamovací tón 132

Selhalo bluetooth připojení 133

Příloha:

Údržba notebooku 134

Slovníček
Rejstřík

136
147


